

روی خط خبر

توضیحات دفتر سخنگوی قوه قضائیه:

محکومیت رحیمی

به خاطر پول هایی است که ر شوه گرفته

مسئول دفتر سخنگوی قوه قضائیه درباره نقل‌های متفاوت رسانه‌ها از نشست روز گذشته حجت‌الاسلام‌المسلمین محسنی‌آزاهای درباره افرادی که از محمدرضا رحیمی وجوهی دریافت کرده‌بودند، توضیحاتی داد.

یبه گزارش میزبان، مسئول دفتر سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به این سوال که چرا در مورد اظهارات سخنگوی محترم قوه قضائیه در نشست خبری ۲۷ بهمن‌ماه سال جاری پیرامون افرادی که از آقای محمدرضا رحیمی، معاون اول سابق ریاست‌جمهوری وجوهی دریافت کرده بودند، مطالب متفاوتی نقل شده است، گفت: عین اظهارات سخنگوی قوه قضائیه به این شرح است: «آقای رحیمی ۱۷۰ اسم را در پرونده اعلام کرده است، تعدادی از این ۱۷۰ نفر نه نامزد مجلس و نه نماینده مجلس بودند، بعضی از اینها در دوره قبل نماینده نام‌نماز بوده‌اند.نکته دوم این است که وجهی که رحیمی مدعی است به این ۱۷۰ نفر ۲۰۰میلیون تومان است نکته سوم نیز این است که اساساًمحکومیت‌رحیمی به‌دلیل پول‌هایی‌است‌که او‌به‌عنوان‌شوه‌در‌ریافت‌کرده‌است.»

● ● ●

الهام امین‌زاده:

لایحه حقوق شهر وندي

با جداول پیشنهادی مردمی به رئیس جمهوری ارائه شده‌است

معاون حقوقی رئیس‌جمهوری با اشاره به لایحه حقوق شهروندی اظهار کرد: تاکنون حدود ۱۲۰۰۰میل و ۲۰۰ مقاله علمی و پژوهشی در مورد حقوق شهروندی به‌معاونت‌حقوقی‌رئیس‌جمهوری رسیده‌است. به گزارش ایستگاه‌امین‌زاده با اشاره به اتمام روند بررسی لایحه حقوق شهروندی در معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری، خاطر نشان کرد: ما در معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری اصلاحات مورد نظر را اعمال و همچنین تمام پیشنهادات در یافتی را در قالب یک جدول به رئیس‌جمهوری ارائه کردیم.

وی با بیان این که حدود ۲۰۰۰میل و ۲۰۰مقاله علمی و پژوهشی درباره حقوق شهروندی در معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری دریافت کرده‌ایم، اظهار کرد: پیشنهادات در یافتی اعمال گردیده و جدول اصلاحات خدمت به صورت موضوع‌بندی همراه با استحضات مردمی از رئیس‌جمهوری تقدیم‌شده است تا ایشان پس از بررسی در مورد تصویب لایحه حقوق شهروندی تصمیم‌گیری کند.

● ● ●

دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضایه:

مسئولیت سلامت محصوران با دستگاه‌های امنیتی است

دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه با بیان این که با افراد در حصر دیدار نکرده است، گفت: طبیعتاً ما کینه شخصی باافراد نداریم؛ به‌ویژه کسانی که در کشور منبع خدماتی بوده‌اند، منتظرها فردی بایدیار مسئولیت‌جرمی‌را که‌مر‌تک‌شد‌به‌عهده‌بگیرد. به گزارش ایستگاه‌محمدجواد لاریجانی در حاشیه سفر مسئولان عالی قضایی به لرستان درباره اظهار نظر رئیس قوه قضائیه مبنی بر این‌که بر‌خورد با‌محصوران باید‌شرعی و قانونی باشد و این‌طور هم هست، گفت: همان‌طور که ریاست‌محترم قوه‌قضائیه قبلاًهم توضیح‌دادند، حصر هر فردی باید‌مبنای قانونی داشته‌باشد. این‌مسئله‌ای است که در چند‌مسیر دارد، یک‌مسیر آن این است که در دادگاه پرونده تشکیل‌شود و قاضی‌نسبت‌به‌این‌امر حکم دهدوی افزود: مسیر دیگر که مخصوص موارد امنیتی است، این است که طبق قانون ما اگر شورایعالی امنیت ملی به هر دلیلی محدود کردن آزادی‌های فرد یا گروهی را برای امنیت کشور ضروری بداند، می‌تواند به قوای مختلف از جمله تشکیلات قوه‌قضائیه ابلاغ کند تا آنها مبتنی بر این تصمیم عمل کننداو در پاسخ به این سوال که آیا‌شما‌به‌عنوان‌دبیر ستاد حقوق بشر قوه‌قضائیه با افراد در حصر دیدار کرده‌اید یا خیر؟ گفت: خیر. بعد از این قضیه من با آنها دیدار نکردم. طبیعتاً ما کینه شخصی با افراد نداریم. به‌خصوص کسانی که در کشور منبع خدماتی بوده‌اند طبیعتاً‌نظام‌به‌آنها با یک دید‌تسامحی نگاه می‌کند. لاریجانی با بیان این‌که چندین‌مورد حصری که قانونی نباشد و با توجه به ولی‌از مسیری است که از شورایعالی امنیت ملی ما گذشته است، گفت: خدمات این افراد همیشه ملحوظ‌است، منتها هر فردی که مرتکب جرایمی می‌شود، هر چند خدمت هم کرده‌باشد، برعینا باید بار مسئولیت آن جرم را به عهده داشته‌باشد. دبیر ستاد حقوق بشر قوه‌قضائیه همچنین درباره مطالبی که در مورد بیماری سران فتنه مطرح می‌شود نیز گفت: دستگاه‌های امنیتی ما مسئول این قضیه‌هستند.

میزبان محصور بودن این دوستان هم هیچ تداخلی با مسائل سلامت آنها ندارد. آنها فرجه‌های زیادی دارند تا حتی به نقاط مختلف کشور سفر کنند و دسترسی‌های پزشکی آنها هم بیشتر از دسترسی‌های معمولی است. دلیل این امر هم‌وجه است، زیرا وقتی دستگاه‌های امنیتی مسئولیتی در حصر به عهده می‌گیرند، مسئولیت‌های تبعی آن را هم به عهده‌دارند. لاریجانی در پاسخ به این سوال که آیا به احمد شهید اجازه ورود به ایران را می‌دهید؟ گفت: ما مشکلی با گزارش‌گرگی نداریم، چنانچه گزارش‌گر موعومی به ایران آمده‌اند، مشکل ما با مندولوزی و رفتار این گزارش‌گران است.

مقام معظم رهبری در دیدار قشرهای مختلف مردم آذربایجان شرقی:

ملت ایران هم می‌تواند تحریم کند

◀ پرداخت مالیات یک فریضه است



سخن‌گخامنه‌یر khamenei.ir

سیاست‌ها اشاره کردند و گفتند: مسئولان انصافاً تلاش می‌کنند اما این تلاش‌ها کافی نیست و باید یک نفس جدی‌ی به تلاش‌های اقتصادی میدیه شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ۲۹ بهمن را مصادف با اولین سالگرد ایلان‌سیاست‌های کلی اقتصادمقاومتی‌دانستندو تأکید کردند: اقتصادمقاومتی که برای کشور، در هر شرایطی برنام‌ریزی قدرت‌های استکباری بعد از پایان جنگ تحمیلی، برای جلوگیری از تبدیل شدن ایران به یک قطب‌اقتصادی تأثیرگذار در منطقه و جهان است.

ایشان افزودند:اگر پایه‌اقتصاد کشور براساس استفاده برنام‌ریزی و تولید داخلی باشد، مختلف اقدام به کارشکنی در طرح‌ها و فعالیت‌های بزرگ اقتصادی ایران با کشورهای منطقه و دور زدن ایران در خطوط انتقال نفت و گاز، خطوط زمینی و هوایی و خطوط راه‌ریزی‌های ارتباطاتی کنند، غمناک‌سال‌های پیش از قضایای هسته‌ای، تحریم‌بی‌سر و صدایی را آغاز کردند که این مقابله اقتصادی تا به امروز ادامه داشته است. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: بنابراین در تحلیل شرایط و مشکلات اقتصادی کشور، نباید برنام‌ریزی دشمن را که آمریکا و چند کشور اروپایی دنباله‌رو آن هستند، نادیده گرفت. حضرت آیت‌الله‌خامن‌های‌با تأکید بر این‌که باید در مقابل برنام‌ریزی بدخواهان به‌گونه‌ای تلاش‌شود که ضربه دشمن، تأثیرگذار نباشد یا کم‌اثر شود، افزودند: علاوه بر برنام‌ریزی مستمر و گسترده جبهه استکبار، اقتصاد کشور از دو اشکال بزرگ «فتنی بودن» و «دولتی بودن» نیز به شدت رنج می‌برد. ایشان خاطر فرمودند که صرف آن در امور جاری کشور و مشکلات بیشتری می‌شوند.ایشان موضوع مالیات‌رایساز مهم و دادن مالیات را یک فریضه دانستند و افزودند: مسئولان مالیاتی برنام‌ها و اقدامات خوبی را برای درآمد مالیاتی حاصل از تولید و تجارت طراحی کرده‌اند که باید با کمک مردم، هر چه سریع‌تر اجرایی شوند.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر این‌که یکی دیگر از نکات اساسی برای حل مشکلات اقتصادی، ارتقای بهره‌وری است، خاطر نشان کردند: ارتقای بهره‌وری عبارت است از کاهش هزینه تولید و باال بردن کیفیت.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برنام‌ریزی مناسب برای استفاده حداکثری از ظرفیت‌ها و منابع داخلی را

مقام معظم رهبری در دیدار قشرهای مختلف مردم آذربایجان شرقی:



سخن‌گخامنه‌یر khamenei.ir

یکی دیگر از راه‌های برون رفت از مشکلات اقتصادی برشمرندو در ادامه چند نکته را امتذ کردند. استفاده از تولیدات داخلی اولین نکته‌ای بود که رهبر انقلاب اسلامی به آن اشاره کردند و گفتند: مردم همه کسانی که علاقه‌مند به ایران و آینده آن هستند و همچنین دستگاه‌های دولتی باید کارهای خارجی را که مشابه داخلی آن وجود دارد، استفاده نکنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان نکات دیگر، به لزوم رهیز از اسراف و جلوگیری از تبذیع منابع عمومی، تکیه بر شرک‌ت‌های دانش‌بنیان و مبارزه جدی با قاچاق اشاره کردند و تألیش‌های حل مشکلات اقتصادی، رهبر انقلاب این کارها باید انجام شود. ایشان خاطر نشان کردند: این سال‌ها، هشدارهای زیادی داده شده و تلاش‌های بسیاری هم انجام شده‌است اما نه آن هشدارها کافی است و باید تلاش‌های مسئولان، رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر لزوم تلاش‌های جدی‌تر و کمک گرفتن از ظرفیت‌های مردمی، افزودند: ما می‌توانیم در مقابل هیاهو و اقدامات دشمنان در موضوع تحریم‌ها ایستادگی‌ن‌ه‌ان و هدف‌های آنها را ناکام بگذاریم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: اگر اقدامات لازم و تلاش‌های جدی‌تر را در عرصه اقتصادی انجام ندهیم، نتیجه‌ی همان می‌شود که اکنون دشمن برای ضربه‌ی مسته‌ای ما شرط و شروط می‌گذارد و بعد هم می‌گوید: اگر قبول نکنید، تحریم‌می‌کنم!ایشان با اشاره به‌استفاده‌حداکثری‌جبهه‌استکباری‌از حربه تحریم‌علیه ملت ایران، تأکید کردند: هدف اصلی آنها از اقدامات، تحقیر ملت ایران و متوقف کردن حرکت عظیم ملی و نظام اسلامی به سوی تمدن نوین اسلامی است و من متقدم حتی اگر در مسأله هسته‌ای نیز همان خواسته‌هایی را که آنها دیکته می‌کنند، قبول کنیم، باز هم تحریم‌ها برادشند نخواهد شد زیرا آنها باصل انقلاب مخالفند.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر لزوم استفاده از ظرفیت‌های بسیار بالای جوانان به‌خصوص دانشجویان بسیجی، در مسائل کشور و پیشبرد اهداف انقلاب، به تهدیدهای دولت زورگو و قلدر آمریکا و تحریم‌های

درخواست کمیسیون اصل ۹۰ مجلس از قوه قضائیه:

اسامی ۱۷۰ نامزد را که از رحیمی پول گرفته‌اند ارایه کنید

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی گفت: ما دبروز طی درخواستی از قوه قضائیه خواستیم که لیست دقیقی از ۱۷۰ نماینده نامزد مردم را که از محمدرضا رحیمی معاون اول دولت هم پول دریافت کرده‌اند به این کمیسیون ارائه کند تا آن را بررسی کنیم.

وی با اشاره به این‌که امروز چهاره قوه قضائیه به بگیر و ببند تعبیر می‌شود درحالی‌که برخورد به قضائیه یک کمک کار در دستگاه‌های اجرایی برای فعالیت درست است، در پاسخ به بخشی از سخنان استاندار لرستان در جلسه شورای اداری گفت:

در گروه ارباب‌بخش‌های مختلف اجرایی‌جی بانک‌ها لغزیدند و به اموال عمومی و منابع طبیعی دست‌اندازی شد که جهاد کشاورزی باید جلوی آنها را می‌گرفت اما حتی شکایت هم نکرد.

آیت‌الله ام‌لی خامنه‌ی با اشاره به این‌که بسیاری از بانک‌ها شکایت نمی‌کنند که باز طمع برای رسیدن به سود بیشتر است یا به دلیل دیگری است، ابراز کرد: ما در بانک‌های خصوصی تا زمانی که شکایتی نشود حق ورود نداریم، وی بیان کرد: دستگاه قضایی تسهیل‌کننده سرمایه‌گذاری است و این استان اگر بخواهد اقتصادش پویا‌شود باید چشم از دولت بردارد؛ چرا که دولت و دستگاه‌های اجرایی تا حدی توان دارند و باید مردم را به صحنه کشاند.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به این‌که برخی سازمان‌های تابعه به اندازه چند وزارتخانه با بودجه محدود کار می‌کنند که با این سفر امیدواریم برای این مشکلات را برطرف کنیم، افزود: دستگاه قضایی از نظر مالی در مقیفه‌است.

خبر

در دو دیدار جداگانه جهانگیری با آیت‌الله سیستانی و سید‌عمار حکیم مطرح شد:

ضرورت حفظ وحدت شیعه و سنی در مبارزه با داعش

معاون اول رئیس‌جمهوری روز گذشته در ادامه سفر به عراق در دو دیدار جداگانه با آیت‌الله سیدعلی سیستانی مرجع تقلید شیعیان و سید‌عمار حکیم رئیس مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق گفت‌وگو و تبادل نظر کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، اسحاق جهانگیری پس از زیارت حرم مطهر حضرت امیرالمومنین(ع) در نجف در خصوص دیدار با حضرت آیت‌الله‌سیدعلی سیستانی به‌خبرنگاران گفت: در این ملاقات گزارشی در خصوص روابط دو کشور و همکاری‌های فیمابین و نتایج سفر اخیر خدمت‌ایشان ارایه کردم همچنین در این ملاقات بر ضرورت وحدت شیعه و سنی جهت مقابله با انحرافات و تندروی‌ها تأکید شد. وی همچنین بر نقش تاریخی آیت‌الله سیستانی در مبارزه با تروریسم از جمله گروهک تروریستی تکفیری داعش تأکید کرد. جهانگیری یکی از مباحث مطرح شده در این دیدار را بحث کاهش قیمت نفت عنوان کرد و افزود: در این دیدار بر گسترش همکاری‌های دو کشور در این زمینه تأکید شد. وی گفت: در این ملاقات سلام رهبر معظم انقلاب و رئیس‌جمهوری اسلامی ایران را به ایشان ابلاغ کردم و ایشان نیز متقابلاً سلام گرم خود را برای حضرت آیت‌الله خامنه‌ای و دکتر حسن روحانی ابلاغ کرد. معاون اول رئیس‌جمهوری همچنین در دیدار با سید‌عمار حکیم، رئیس مجلس اعلای عراق با اشاره به نقش پراهمیت مرجعیت شیعه در ناکام گذاشتن داعش تصریح کرد: یک‌بار دیگر نقش در دنباله‌روهای اروپایی آن اشاره کردند و گفتند: اگر بنابر تحریم باشند، ملت ایران هم می‌تواند تحریم کند و این کار را خواهد کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: ملت ایران اراده بسیار قوی دارد و جمهوری اسلامی، در هر مسأله‌ای که وارد شده است، عزم راسخ خود را نشان داده است. ایشان مقابله جدی ایران با داعش را یک نمونه از این اراده قوی برشمرند و با اشاره به دروغ گویی و تزویر آمریکا و همیمانانش برای مقابله با این گروهک تروریستی، خاطر نشان کردند: آمریکایی‌ها به‌سز و زارت امور خارجه ما نامه نوشتند و با داعش را یک نمونه از این اراده قوی برشمرند و با تکیه بر شرک‌ت‌های دانش‌بنیان و مبارزه جدی با قاچاق اشاره کردند و تألیش‌های حل مشکلات اقتصادی، رهبر انقلاب این کارها باید انجام شود. ایشان خاطر نشان کردند: این سال‌ها، هشدارهای زیادی داده شده و تلاش‌های بسیاری هم انجام شده‌است اما نه آن هشدارها کافی است و باید تلاش‌های مسئولان، رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر لزوم تلاش‌های جدی‌تر و کمک گرفتن از ظرفیت‌های مردمی، افزودند: ما می‌توانیم در مقابل هیاهو و اقدامات دشمنان در موضوع تحریم‌ها ایستادگی‌ن‌ه‌ان و هدف‌های آنها را ناکام بگذاریم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: اگر اقدامات لازم و تلاش‌های جدی‌تر را در عرصه اقتصادی انجام ندهیم، نتیجه‌ی همان می‌شود که اکنون دشمن برای ضربه‌ی مسته‌ای ما شرط و شروط می‌گذارد و بعد هم می‌گوید: اگر قبول نکنید، تحریم‌می‌کنم!ایشان با اشاره به‌استفاده‌حداکثری‌جبهه‌استکباری‌از حربه تحریم‌علیه ملت ایران، تأکید کردند: هدف اصلی آنها از اقدامات، تحقیر ملت ایران و متوقف کردن حرکت عظیم ملی و نظام اسلامی به سوی تمدن نوین اسلامی است و من متقدم حتی اگر در مسأله هسته‌ای نیز همان خواسته‌هایی را که آنها دیکته می‌کنند، قبول کنیم، باز هم تحریم‌ها برادشند نخواهد شد زیرا آنها باصل انقلاب مخالفند.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر لزوم استفاده از ظرفیت‌های بسیار بالای جوانان به‌خصوص دانشجویان بسیجی، در مسائل کشور و پیشبرد اهداف انقلاب، به تهدیدهای دولت زورگو و قلدر آمریکا و تحریم‌های

● ● ●

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد

تاریخ قطعی انتخابات مجلس و خبرگان رهبری؛ ۱۷ اسفند سال آینده

سخنگوی شورای نگهبان گفت: هفتم اسفندماه سال آینده به‌عنوان روز انتخابات مجلس دهم و مجلس خبرگان رهبری از سوی شورای نگهبان تعیین شد.

به گزارش ایرنا، نجات‌الله ابراهیمیان در گفت‌وگویی با اشاره به ارسال نامه وزارت کشور به این کشور جهت تعیین روز انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری اظهار کرد: چند روز قبل نامه وزارت کشور مبنی بر پیشنهاد روز برگزاری انتخابات مجلس دهم به شورای نگهبان رسید که دو تاریخ مجاز در این نامه

وی ادامه داد: اعضای شورای نگهبان با بررسی همه جوانب، نسبت به بررسی این دو تاریخ، اقدام و روز هفتم اسفندماه سال آینده را به‌عنوان روز برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری تعیین کردند. سخنگوی شورای نگهبان اعلام می‌کند که این تصمیم شورای نگهبان به وزارت کشور اعلام شده است. پیشتر سخنگوی وزارت کشور گفته بود: وزارت کشور تاریخ ۱۷ اسفند و ۱۴ اسفند را برای انتخابات به شورای نگهبان پیشنهاد کرده که این شورا هنوز پاسخی به پیشنهاد وزارت کشور ارایه نداده است.

● ● ●

ضرغامی:

هرگز حذف یک جریان سیاسی را تأیید نمی‌کنم

سیدعز ثالله ضرغامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا در مورد مصاحبه خود با ایلنا که در راهپیمایی ۲۲بهمن انجام‌شده بود تصریح کرد: هرگز حذف یک جریان سیاسی را تأیید نمی‌کنم. وی افزود: من متقدم مسیعی و سیاست‌های سازمان همواره براساس مصالح ملی، منافع عمومی و رعایت سیاست‌های کلان نظام و دستگاه‌های مسئول در قوای سه‌گانه انجام گرفته و اقدام رسانه‌های همواره همین بوده‌است؛ لذا حذف هیچ جرایمی مورد تأیید من نیست. ضرغامی تأکید کرد: مثال‌های فراوانی برای تصدیق این موضوع وجود دارد که برنام‌های بخش‌شده در مقاطع انتخابات‌این ادعا را تأیید کند.